
Zápis č. 17 
zaseda ní  dopravní  komise dne 30. 04. 2025 od 15:00 hod. 

(zasedací  mí stnost v budove  Radnice me sta Jesení k, Masarykovo na m. 167/1) 
 

 

1/5 
 

Pr í tomni: 
Č lenove : Ing. Milan Marcinov, Bc. Martin Š ubrt, Petr Bars c  
Garant komise: Ing. Va clav Urban 
Tajemní k komise: Ing. Katarí na Macenauerova  
Omluveni: Luka s  Š losr, Josef Pru s a 
Hoste : Ing. Kater ina Ivanova , Ing. Jir í  Uher, Ing. Jana Gvizdova , Mgr. Ondr ek Wind, Ing. Marcela Puc okova , 
Ing. Zuzana Š imkova , Ing. Krejc í  (bod. c . 5) 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 
Pr edseda dopravní  komise Ing. Marcinov pr iví tal pr í tomne  a konstatoval, z e 17. zaseda ní  dopravní  
komise je usna s ení schopne . Tí mto zaha jil jedna ní . 
Pr edseda komise sezna mil pr í tomne  s body programu, navrz eny mi k projedna ní  na 17. zaseda ní . Po 
ujis te ní , z e není  na vrh ke staz ení  c i upr esne ní  z a dne ho bodu, dal hlasovat o schva lení  programu. 
Hlasování: 
Pro: 3     proti: 0     zdržel se: 0 
Dopravní komise schválila program 17. zasedání DK. 
 
2. Kontrola úkolů 
Z c asovy ch du vodu  bude provedeno na pr í s tí m zaseda ní  DK. 
 
3. Umístění nového cyklomobiliáře před budovy ZUŠ Jeseník na náměstí Svobody 
Odde lení  majetku pr edneslo na vrh u pravy ver ejne ho prostoru na ulici 28. r í jna pr ed sta vají cí  budovou 
ZUŠ  Jesení k. Jedna  se o umí ste ní  nove ho cyklomobilia r e a u pravu parkova ní , konkre tne  zr í zení  parkletu 
(prvku  pro posezení , zelen  c i dals í  pobytove  vybavení ) a cyklomobilia r e (stojanu na kola) v mí ste  dvou 
pode lny ch parkovací ch sta ní . Me sto Jesení k aktua lne  jedna  o moz ne  spolupra ci na vy robe  stojanu se 
Štr ední  pru myslovou s kolou Jesení k. Pr i realizaci na vrhu by me lo dojí t ke zrus ení  dvou pode lny ch 
parkovací ch sta ní  na ul. 28. r í jna a pr ida ní  jednoho pr í c ne ho parkovací ho sta ní  k sta vají cí  r ade  
parkovací ch mí st.  
Dopravní  komise na vrh prodiskutovala zejme na s ohledem na sta vají cí  uspor a da ní  komunikací  
v pr edme tne m mí ste  a bezpec nost provozu. Diskutova ny byly navrz ene  parametry ve vztahu 
k moz nostem v mí ste , sní z ení  poc tu parkovací ch sta ní , moz nost pr í stupu/pr í jezdu k stojanu m. Šouc asne  
bylo zmí ne no moz ne  vy hodne js í  umí ste ní  stojanu v blí zke m parc í ku.   
Na vrh na usnesení :  
Dopravní  komise doporuc uje rade  me sta souhlasit s pokrac ova ní m v projektu umí ste ní  nove ho 
cyklomobilia r e a u pravu parkova ní  dle koncepc ní  studie „ZUŠ  Jesení k, na m. Švobody“ zpracovane  Ing. 
arch. Davidem Zatkloukalem v 03/2025 v ra mci opatr ení  dokumentu PUMM „Zr í zení  parkletu  na 
vybrany ch mí stech“ a „Rozs ir ova ní  chodní ku  a pobytovy ch ploch ve sta vají cí m dopravní m prostoru“. 
Hlasování: 
Pro: 1     proti: 2     zdržel se: 0 
Dopravní komise návrh nepřijala. 
 
4. Zpráva k vyhodnocení zimního operačního plánu 2024/2025 
Odde lení  majetku pr edneslo zpra vu. Pru be h zimní  u drz by byl bezproble movy , lhu ty k obnovení  
sjí zdnosti a schu dnosti mí stní ch komunikací  byly vz dy splne ny. Be hem zimní ho období  byli poda ny 2 
z a dosti o prova de ní  u drz by, a to na ul. Nerudova, a to v prostoru pr ed vjezdem do gara z í  pr ed domem 
c .p. 1186/37 a na ul. Havlí c kova v prostoru schodis te , ktery  je zkratkou. Nebyl poda n z a dny  poz adavek 
na prova de ní  u drz by pr í stupovy ch chodní ku  k domu m jako v pr edchozí ch letech. 
Dopravní komise bere na vědomí vyhodnocení Operačního plánu zimní údržby ve městě za zimní 
období 2024/2025. 
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5. Řešení zóny 30 lokalita K. Čapka – Nábřežní – rozpracovaný návrh  
Na vrh pr ednesl Ing. Krejc í , ktery  k ve ci poskytl vyja dr ení : 
Nutno zajistit dodrz ova ní  rychlosti a pr ednosti zprava i jiny mi prvky, nez  pouze znac ení m (napr . 
zpomalovací  pols ta r e, u pravy na vjezdech do zo ny, u pravy v kr iz ovatka ch). Je nutno si uve domit, z e 
jednak je zde znac ny  pohyb vozidel k u r adu a na druhe  strane  ke s kole a zejme na zpoc a tku je nutno 
r idic u m jezdí cí m c asto po pame ti naznac it zme nu charakteru u prav, aby nedos lo hned po spus te ní  
opatr ení  ke kriticky m situací m. Dopravní  znac ka není  zeď a je nutno prove st nejen zme nu dopravní ho 
znac ení , ale i vhodne  stavební  u pravy. Zejme na je nutne  se soustr edit na mí sta vstupu  do zo n, kr í z ení  
nebo vyu ste ní  pe s í ch tahu  – napr . u kontejneru  na ul. Havlí c kova a Na Štra ni, oblast pr í me ho pru jezdu 
na ul. Na br ez ní  a zejme na pak ul. Habrovou v blí zkosti s koly. Na vrh Zo ny 30 vycha zí  ze sta vají cí ho 
uspor a da ní  a respektuje uz  zavedene  r es ení  parkova ní  na ul. Havlí c kova a Dvor a kova. Za roven  na vrh 
upravuje mnoz ství  nevhodne  nebo nespra vne  provedeny ch dopravní ch znac ek s cí lem jejich redukce a 
naopak doplne ní  znac ení  tam, kde dnes chybí . Na vrh nereaguje na pr ipravovane  omezení  rychlostí  na ul. 
K. Č apka na 30 km/h soukromy m investorem, pokud by bylo realizova no, postac í  znac ky sne st.  
Za sadní m opatr ení m je osazení  zklidn ují cí ho prvku na vjezdu do zo ny od ul. Rejví zska , na moste  od 
autobusove ho stanovis te  není  takove  opatr ení  vhodne , nicme ne  doporuc uju zva z it r es ení  kr iz ovatky ulic 
Na br ez ní  a K. Č apka jako kr iz ovatku s pr edností  zprava, ktere  by poslouz ila stejne  – vc etne  stavební  
u pravy na roz í . Druhy m za sadní m prvkem na vrhu je doplne ní  zklidn ují cí ch opatr ení  (v na vaznosti na jiz  
r es ene  vybudova ní  zvy s ene  plochy kr iz ovatky v ra mci popovodn ovy ch s kod) tak, aby dos lo k redukci 
zbytne ho pru jezdu po ul. Na br ez ní , sní z ení  rychlosti na dolní m konci ulice Habrova  v blí zkosti s koly (s 
nutností  doplne ní  vertika lní ch prvku  pode l, aby nedocha zelo k objí z de ní  pr es tra vní k) a v mí ste  
kontejnerovy ch sta ní  a vyu ste ní  chodní ku na ul. Havlí c kova. Rade ji bych navrhl stavebne  r es ene  
uspor a da ní , ale v dany ch podmí nka ch povaz uju osazení  c erveny ch montovany ch pols ta r u  za moz ne  s 
tí m, z e ponecha va m pro pru jezd cyklistu  s . 0,7 – 0,75 m pode l okraje vozovky. Kr iz ovatky tam, kde je to 
moz ne , jsou r es eny s pr edností  zprava s vyznac ení m tzv. stopc a ry. Tady doporuc uju zva z it i uvedení  do 
stejne ho rez imu kr iz ovatky ulic Habrova  a Na br ez ní , ale není  to podmí nkou. Doplne ny jsou v mí stech 
vyu ste ní  z parkovis ť a od parku vodí cí  c a ry, coz  umoz ní  dals í  redukci svisly ch znac ek. Na za klade  
konzultace s Mgr. Procha zkou z DI PČ R je na zva z ení  zrus ení  zo ny na ul. Havlí c kova, protoz e parkova ní  
dle za kona jinde nez  na parkovací m pruhu stejne  z du vodu s í r kove ho uspor a da ní  není  moz ne . Pokud by 
se vyskytovaly proble my, je moz ne  to dodatec ne  r es it buď z lutou c arou, nebo znac kou za kazu zastavení , 
ale ra d bych se vyhnul zbytec ny m znac ka m dublují cí m poz adavky ze za kona. Čo je nutno ze strany me sta 
pr í padne  prove st samostatne  mimo mu j projekt, je sjednocení  znac ení  vstupu do Šmetanovy ch sadu  od 
ul. K. Č apka, protoz e dle pasportu tam u pame tní ho kamene a u tenisove ho baru byly pu vodne  znac ky 
zac a tku a konce stezky pro chodce a cyklisty, dnes je tam jen znac ka za kaz vjezdu motorovy ch vozidel 
na vjezdu od ul. K. Č apka (nicme ne  toto není  nic, co by me lo by t v rozporu s pr ipravovany m zr í zení m 
zo ny – od ul. Josefa Hory je chodní k pode l r eky znac en jako stezka pro chodce, dals í  komunikace u c . 24 
pak za kazem vjezdu z dodatkovou tabulkou, dtto u vily Erwina Regenharta a z ul. K. Č apka). Bylo by 
vhodne  jes te  uva z it te z  ne jake  opatr ení  v ul. Rudna , protoz e v mí ste  vy stupu od schodu  je chodec skryt 
za kontejnery z jedne  strany a za z ivy m plotem z druhe  strany, ale pols ta r e tady nemají  smysl – dalo by 
se to objet pr es vjezd na soukromy  pozemek – doc asne  by to s lo r es it alespon  prosty m odsunem 
kontejneru . Jsem si ve dom toho, z e na vrh v dany ch souc asny ch podmí nka ch není  idea lní , ale nutno si 
uve domit, z e mys lenka, z e pouhy m osazení m dopravní ho znac ení  dojde ke zklidne ní  komunikací , je 
naprosto irrelevantní . 
Dopravní  komise na vrh projednala. Diskutova no bylo umí ste ní  prahu , u prava na roz í  kr iz ovatky ul. 
Na br ez ní  s ul. K Č apka i nutne  zajis te ní  viditelnosti znac ek, tj. jejich vhodne  umí ste ní , pro vs echny 
u c astní ky provozu.  
Na vrh na usnesení :  
Dopravní  komise doporuc uje rade  me sta souhlasit s pokrac ova ní m zpracova ní  dokumentace dle 
poz adavku  a doporuc ení  dopravní  komise.  
Hlasování: 
Pro: 3     proti: 0     zdržel se: 0 
Dopravní komise návrh přijala. 
 
6. Řešení dopravní situace na spojce ulic Tyršova a Lipovská – finální návrh 
Odde lení  majetku pr edneslo na vrh u prav, zpracovany ch Ing. Krejc í m.  
Jedna  se o jednosme rnou komunikaci, kde je moz ne  parkova ní  po obou strana ch. Komunikace je souc a stí  
oblasti „zo na 30“. Navrz eno je umí ste ní  zahrazovací ch sloupku , a to po prave  strane  ve spodní  c a sti ulice 
(u vily Čhicago) a po leve  strane  v cele  de lce komunikace (mimo sjezdy). Tí mto by bylo provedeno 
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odde lení  chodcu  od vozidel a zamezeno parkova ní  vozidel. Ve str ední  c a sti komunikace bude souc asne  
umoz ne n provoz cyklistu  i v protisme ru. 
Dopravní  komise na vrh projednala. Diskuze byla vedena o parametrech asfaltove  komunikace a 
souc asny  provoz v mí ste  i provoz v navazují cí ch komunikací ch, vs e ve vztahu k zajis te ní  bezpec nosti 
provozu vs ech u c astní ku  i po pr í padne  realizaci na vrhu; rozporova na byla bezpec nost v na vaznosti na 
umí ste ní  sloupku -pevny ch pr eka z ek a navazují cí ho vedení  cyklistu  po koridoru vyznac ene m 
cyklopiktogramy. Take  bylo diskutova no vy razne  sní z ení  poc tu parkovací ch mí st i pr í padne  jine  
moz nosti u prav. 
Na vrh na usnesení :  
Dopravní  komise doporuc uje rade  me sta souhlasit s r es ení m dopravní  situace na spojce ulic 
Tyrs ova/Lipovska  dle dokumentace zpracovane  PUDIŠ, a.s. v 02/2025. 
Hlasování: 
Pro: 0     proti: 3     zdržel se: 0 
Dopravní komise návrh nepřijala. 
 
7. Úprava sjezdu z ul. Denisova k nemovitosti parc. č. 2349/23 k.ú. Jeseník 
Odde lení  majetku pr edneslo na vrh pro rodinny  du m c .p. 785/80, ktery  ma  sta vají cí  sjezd z ul. Lipovska . 
Vlastní k chce vybudovat gara z e v blí zkosti hranice s chodní kem ul. Denisova, s pr í my mi vjezdy pro kaz de  
gara z ove  sta ní . Navrz ene  umí ste ní  gara z e nezajistí  vy hled r idic e, aniz  by nemusel vyjet na chodní k a tí m 
neohrozil chodce. Šjezd je navrz en v nestandardní  de lce 10 m (resp. 12 m s na be hovy mi obrubní ky), 
navazují cí  gara z  pak te sne  pr ile ha  k hranici sousední ho pozemku. 
Dopravní  komise na vrh prodiskutovala, a to zejme na s ohledem na sta vají cí  provoz v mí ste  a 
„historicke “ uspor a da ní  ulice. Da le byly zmí ne ny poz adavky vedení  ulic ní ho prostoru, minima lní ch 
vzda leností  od pozemku a doporuc eno zajis te ní  na zoru architekta me sta. Zkouma ny byly take  parametry 
pro zajis te ní  potr ebne ho rozhledu pro vjetí  na vozovku dle pr edloz ene  projektove  dokumentace, ktere  
zpracovany  na vrh nespln uje.  
Na vrh na usnesení :  
Dopravní  komise doporuc uje rade  me sta souhlasit s u pravou sjezdu v ul. Denisova za podmí nky, z e nova  
gara z  bude odsazena do pozemku z adatele parc. c . 2349/23 k.u . Jesení k tak, aby byly splne ny podmí nky 
dostatec ne ho rozhledu pr i vyjí z de ní  z ní , a nebyli pr itom ohroz eni chodci na chodní ku.  
Hlasování: 
Pro: 0     proti: 2     zdržel se: 1 
Dopravní komise návrh nepřijala. 
 
8. Přístupová komunikace k pozemku parc.č. 682/26 k.ú. Jeseník, ul. Rudná 
Odde lení  majetku pr edneslo z a dost o vyja dr ení  k pr í stupove  ceste  k pozemku parc. c . 682/26 k.u . 
Jesení k, konkre tne , jestli je nutne  budovat ver ejnou komunikaci k pozemku nebo mu z e by t vybudova na 
pr í stupova  cesta ke stavbe  rodinne ho domu. Jedna  se o stavební  pozemek, na ktere m bude umí ste na 
stavba RD. Pr í stupova  cesta bude slouz it pouze jako pr í stup k tomuto RD. Tento bude umí ste n v horní  
c a sti pozemku a pr edpokla dana  de lka od konce ver ejne  komunikace ul. Rudna  k RD nepr esa hne 50 m. 
Z adatel koupil pozemek od me sta Jesení k, kde podmí nkou prodeje bylo: V pr í pade  umí ste ní  stavby na 
pr eva de ne  nemovitosti nebo jejich c a stech a v souvislosti se stavbou pr í stupove  komunikace na c a sti 
pozemku parc. c . 682/1 bude nutno pr ed vy stavbou r es it soulad majetkopra vní ho vypor a da ní  tak, aby v 
budoucnu byl zaruc en soulad stavby pr í stupove  komunikace a pozemku pod ní . V lokalite  je nutne  r es it 
erozní  a odtokove  pome ry v pr í pade  umí ste ní  stavby RD a vybudova ní  pr í stupove  komunikace a take  
zajistit pr í stup mechanizace na louku pro její  obhospodar ova ní  a k zahra dka m nad sta vají cí  vy stavbou 
na ul. Rudna .  
Na vrh na usnesení : 
Dopravní  komise doporuc uje rade  me sta souhlasit s vybudova ní m pr í stupove  komunikace pouze k 
pozemku Ing. Romany Peitlove  parc. c . 682/26 k. u . Jesení k, s obratis te m, s asfaltovy m povrchem v s í r ce 
3,5 m a s krajnicemi. V projektove  dokumentaci komunikace budou r es eny erozní  a odtokove  pome ry v 
dotc ene m u zemí  a pr í stup mechanizace na pr ilehlou louku pro její  obhospodar ova ní . 
Dopravní  komise na vrh projednala, a to s ohledem na zajis te ní  minima lní ch parametru  komunikace, 
potr ebou obratis te  a zajis te ní  odvodne ní . 
Hlasování: 
Pro: 3     proti: 0     zdržel se: 0 
Dopravní komise návrh přijala. 
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9. Studie „Prodloužení ulice Thámova v Jeseníku“ 
Z c asovy ch du vodu  bude projedna no na pr í s tí m zaseda ní  DK. 
 
10. Obnova místní komunikace ulice Janáčkova v Jeseníku  
Odde lení  investic pr edneslo na vrh k obnove  sta vají cí  komunikace ze z ulove  kostky, ktera  byla pos kozena 
povodní  v za r í  2024. Dojde k vy me ne  kompletní  skladby komunikace v pu vodní  trase. Šouc a stí  je 
odvodn ovací  ry ha s drena z í  vyu ste nou do sta vají cí  s achty des ťove  kanalizace, take  dojde k vy s kove  
u prave  vodovodní ch s oupat a kanalizac ní ch poklopu . Povrch komunikace bude ze z ulove  kostky, plocha 
pr ed objektem c .p. 753 bude provedena s te rkova  a chodní k ze za mkove  dlaz by. Projekt r es í  i nove  
ver ejne  osve tlení , ktere  bude napojeno na sta vají cí  lampu VO.  
Dopravní  komise na vrh prodiskutovala s ohledem na uz í va ní  komunikace, navrz enou skladbu i 
proka za ní  potr ebne  u nosnosti vozovky. Bylo upozorne no na drobne  chyby v pr edloz ene  dokumentaci, 
ktere  je nutno opravit (frakce Š DA, materia l kameniva v nezpevne ne  krajnici, skladba konstrukce nove  
komunikace). 
Na vrh na usnesení : 
Dopravní  komise doporuc uje rade  me sta schva lit pr edloz enou dokumentaci „Obnova mí stní  komunikace 
ulice Jana c kova v Jesení ku“ z u nora 2025. 
Hlasování: 
Pro: 3     proti: 0     zdržel se: 0 
Dopravní komise návrh přijala. 
 
11. Obnova místní komunikace ulice Mlýnská v Jeseníku  
Odde lení  investic pr edneslo na vrh k obnove  sta vají cí  asfaltove  komunikace, ktera  byla pos kozena 
povodní  v za r í  2024. Dojde k vy me ne  kompletní  skladby komunikace. Po prave  strane  pode l r eky bude 
komunikace olemova na krajnicí  s doplne ní m svodidla po cele  de lce. Z druhe  strany, kde se nacha zí  
sjezdy a parkovací  plochy budou tyto zpevne ne  plochy upraveny, tam kde nejsou bude nezpevne na  
krajnice. Osa komunikace kopí ruje pu vodní  trasu komunikace je vs ak nutno zachovat ulic ní  profil, resp. 
s í r ky jednotlivy ch zpevne ny ch ploch (komunikace a sjezdy). Projekt r es í  i na hradu ver ejne ho osve tlení , 
ktere  bude napojeno na sta vají cí  lampu VO. Štavba se bude realizovat jen na katastru me sta Jesení k, 
jelikoz  c a st ulice je na katastru obce Adolfovice, dojde ke koordinaci stavby s obcí  Be la  pod Prade dem. 
Dopravní  komise na vrh prodiskutovala s ohledem na uz í va ní  komunikace, navrz enou skladbu i 
proka za ní  potr ebne  u nosnosti vozovky. Take  bylo zmí ne no vlastnictví  a provedení  navazují cí  ope rne  zdi 
u toku a poloha inz eny rsky ch sí tí . 
Na vrh na usnesení : 
Dopravní  komise doporuc uje rade  me sta schva lit pr edloz enou dokumentaci „Obnova mí stní  komunikace 
ulice Mly nska  v Jesení ku“ z u nora 2025. 
Hlasování: 
Pro: 3     proti: 0     zdržel se: 0 
Dopravní komise návrh přijala. 
 
12. Obnova místní komunikace ulice Nábřežní v Jeseníku  
Odde lení  investic pr edneslo na vrh k obnove  sta vají cí  obrusne  vrstvy komunikace pr í padne  její  
kompletní  vy me na. Č a st komunikace byla pos kozena povodní  v za r í  2024. Dojde k vy me ne  kompletní  
skladby komunikace, tato je navrz ena z z ivice. Po leve  strane  pode l r eky bude komunikace olemova na 
z jednor a dku do betonu pr í padne  doplne na krajnice a svodidlo. Z druhe  strany, kde se nacha zí  chodní ky 
pr í padne  sjezdy a parkovací  plochy budou tyto zpevne ne  plochy upraveny. Pode l hr is te  u ZŠ  je navrz eno 
9 novy ch, pode lny ch parkovací ch sta ní . Osa komunikace kopí ruje pu vodní  trasu komunikace je vs ak 
nutno zachovat ulic ní  profil resp. s í r ky jednotlivy ch zpevne ny ch ploch (chodní ky, komunikace, parkovací  
plochy a sjezdy). Vs echny dotc ene  ulic ní  vpusti budou nahrazeny novy mi vc etne  pr í pojek do kanalizace. 
Kr iz ovatka Habrova  x Na br ez ní  bude nove  vyvy s ena. Pos kozena  silnic ní  svodidla budou nahrazena 
novy mi. Projekt r es í  i na hradu ver ejne ho osve tlení , ktere  bude napojeno na sta vají cí  lampu VO. Bude 
osazeno nove  svisle  i vodorovne  dopravní  znac ení .  
Dopravní  komise na vrh prodiskutovala s ohledem na uz í va ní  komunikace, navrz enou skladbu i 
proka za ní  potr ebne  u nosnosti vozovky. Da le bylo jedna no o zajis te ní  potr ebne  pr í me  na vaznosti 
chodní ku  a parametru  parkovací ch sta ní , a take  nutne  zajis te ní  odvodne ní , bezpec nostní ch odstupu  i 
pr í padne  demontovatelnosti la vky, resp. alespon  její ho za bradlí . 
Na vrh na usnesení : 
Dopravní  komise doporuc uje rade  me sta schva lit pr edloz enou dokumentaci „Obnova mí stní  komunikace 
ulice Na br ez ní  v Jesení ku“ z u nora 2025. 
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Hlasování: 
Pro: 3     proti: 0     zdržel se: 0 
Dopravní komise návrh přijala. 
 
13. Obnova místní komunikace ulice Žižkova v Jeseníku  
Odde lení  investic pr edneslo na vrh k obnove  sta vají cí  komunikace, ktera  byla pos kozena povodní  v za r í  
2024. Zac a tek je v pr ipojení  na na me stí  Švobody a konec v mí ste  stykove  kr iz ovatky se silnicí  III/45319 
na ulici 28. r í jna. V mí ste  pr ipojení  na silnici III/45319 na na me stí  Švobody dojde k u prave  oblouku  
pr ipojení  a poc tu sta ní  na 6 mí st + 1 mí sto pro osoby s omezenou schopností  pohybu. Komunikace 
zu stane obousme rna , chodní k pode l domu  bud pr edla z de n. Komunikace v ulici Z iz kova bude 
jednosme rna , s umoz ne ní m provozu cyklistu  v protisme ru za pr edpokladu nejvys s í  dovolene  rychlosti 
30 km/h. Pruh pro pode lne  parkova ní  bude jednoznac ne  vymezen zac a tkem a koncem parkovací ho 
za livu, umí ste ne ho vpravo od komunikace. Pr edpokla dany  poc et sta ní  je 23 mí st. Čhodní k zu stane 
vpravo od komunikace. Vlevo od komunikace budou materia love  sjednoceny plochy pro pe s í  a vjezdy. 
Zeleny  pa s se doplní  a rozs í r í  podle nove ho pru be hu obrubní ku komunikace. Novy  povrch komunikace 
bude z asfaltobetonu, chodní ky z z ulove  mozaiky, povrch vjezdu  ze z ulovy ch kostek. Odvodne ní  
komunikace bude do novy ch des ťovy ch vpustí . Bude provedena rekonstrukce trasy ver ejne ho osve tlení  
s napojení m na na me stí  Švobody a obnova pos kozeny ch sloupu  VO.  
Dopravní  komise na vrh projednala, zejme na s ohledem na navrz ene  parametry, zajis te ní  bezbarie rove ho 
uz í va ní , bezpec nosti vs ech u c astní ku  provozu, vc etne  potr ebny ch rozhledovy ch parametru . 
Na vrh na usnesení : 
Dopravní  komise doporuc uje rade  me sta schva lit pr edloz enou dokumentaci „Obnova mí stní  komunikace 
ulice Z iz kova v Jesení ku“ z br ezna 2025. 
Hlasování: 
Pro: 3     proti: 0     zdržel se: 0 
Dopravní komise návrh přijala. 
 
 
Pote  Ing. Marcinov ukonc il zaseda ní .  
Dals í  termí n zaseda ní  dopravní  komise byl stanoven jako mimor a dny , a to na str edu 21.05.2025. 
 
Zapsal: Macenauerova  
Šchva lil: Marcinov 
 


